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NYTT
ellklubb

L’enar ni det, grabbar?

Ätt det hade gått bättre

om jag hade satt ihop

dom här små plupparna också?

Redaktör:
Gösta Leijon



sÅvÄt KONFLIKTEN som
morfar rasar rjdt e.

Hela köksbordet r belamrat
av balsairä, jäpanpapper och
klister, ty vad ska man hitta på
att göra om attnarna när ingen
TV-burk blinkar i kället?

— Vi hadeingen TV under
kriget heller och i radio var det
bara någon galen major som röt
att man skulle göra knäböjning
ar framför öppet fönster, på min
net morfar. Men vad gjorde vi
för att fördriva kristidens kväl- 1
lär? Jo, somliga dansade tango
till resegrammofon bakom fäll
da mörkläggrnngsgardiner men
de allra flesta byggde modell-
plan. Från Ystad till Haparanda
byggde man modeller — från
Tummeliten till mera avancera
de skalmodefler med spröjsar av
balsa och klädda med japanpap
per som lackades så att det blev
hårt som metall.

MORFAR OCH FEM KRYA
pensionärei till i kvarteret har
gått i bräschen för en förening,
“The Cederström Boys” och i
fredags hade de sin första flyg-
tävling på Ladugårdsgärde. Ma
skinema flög i prydliga vänster-

varv, framdiwna “av propelirar
och tvinnade gumnusnoddar.

MAN RINGDE FRÅN hälso-
kontrollen Svenska Puls i går
och undrade hur det egentligen
stod till med morfar’ Den gamle
mannen hade vant på koll och
mormor hade sänt in sånt där
prov.

— Jo tack, bara bra, sa vi
sanningsenhlgt. Han har just
ställt sig i spetsen för en renäs
sans för modelfflyget bland pen
sionärerna. Populärt, initiativ.
i’ast de andra gargarnläll
e sig lite avvaktande inför
jnorfars förslag tilL.siogan på
kampanjaffischen. “Balsa me
‘at” tyckte de lät för drastiskt.

— Uppför han sig normalt?
— Nej, det har aldrig fallit

honom in. mdagn bet pan
en pudet bne1. dä4ör att
hunden dristat sig att lyfta det
samma mot morfars nyss landa
de Fokker.

— Inga åidersförändringar el
ler så? undrade Sv Puls. Prosta
tabekymmer till exempel?

— Inte morfar inte. När “Gam
la Vasarealare” for till älls med
buss i vintras och det blev paus

KLLPPI’

— DET ÄR JUST provet ni

skickade in som inger oss be
kymmer, sa Sv Puls. Motionerar
han som han ska’

— 0 ja, inte minst i dessa
dagar när han susar omkring på
tandemeykeln och raggar bete
lande passagerare i bussköema.
Han tar tio spänn från St
Eriksplan till Nomnalmstorg.

— Hin, sa Sv Puls, provet
antyder dock att han inte är
alldeles frisk. Vad är det för
buller i bakgrunden?

— Morfar jagar mormor runt
köksbordet.

—Ettsåntbrak!
— Ja, morfar stöp just på

örona över ugnsluckan som
mormor fällde ner bakom sig.

— VAD GÄLLER striden?
— Morfar anklagar mormor

för att ha sabbat hans livs
största modefiplansbygge, en
Junker JU 52:a i skala LlOO med
eterdrivna motorer.

— Hur saboterar man sånt?

— Genom att till hälsokontrol
len Svenska Puls skicka in hans
lilla flaska med balsalim. Kvar
på bordet står en flaska med
helt annat innehåll som mormor
kuUe ha sänt er.

— Han skriker hela tiden.
Ja, dom år uppe på tjugon

,. de varvet nu och modar kräver
att hon ska göra bot och bätt
ring. “Gåi kUster, Ofelia!” skri
ker han. Han har sina rötter j
Göteborg, se.

medo

Strid år vidaie

nå över snövalle
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1 konfliktens Sveriqe är detta vad marfor Sysslar med.

(Tack f’lånet, Svenska Dagbladet)



NMK-deltagandet i årets inofficiella SM i skalaflyg på

Barkarby ± början av juni var kvantitativt svagt men

kvalitativt riktigt bra.

Bäst lyckades som vanligt Pära, som blev 5:a i klass 2 mei

sin Smith Miniplane. Bra skalapoäng följdes av en första

flygning, som tyvä fick avbrytas på grund av motorstopp.

Men Pers andra flygning, på söndagen, blev desto bättre -

181 poing, bland de bästa. Vackert Pära - du är Årets Tävlings

flygare Alla Kategorier inom MMK (se heliopterreferat på

annan plats):

Den andra 1IMK—aren var Tompa. Först lyckades han lirka in

sin blytunga Focke—Wulf 190 på en hedrande sjätlats

i klass 4, och slog där bl a blivande världsmästaren Lars

Beimbro.’ Bra skalapoäng och en snabb och säker fllygning gav

den fina placeringen. •En av de fria manövrarna Tomas hade valt

var låganfall0 När Tomas pressade Wulfen i en tjutande dykning

mot backen och hade en halv meter kvar dit kunde en av domama

inte hålla sig längre utan skrek BOJD.’ med glasartad blick

och svettig panna0

Men värre skulle det bli — för domarna. Tompa tyckte nämligen

att kan man inte bjuda på ett stort flygplan (Travel Air som

kraschat i förtid) så bjuder man på ett riktigt litet — en

Cessna 150 med 40 cm spännvi9’och enkanalsraiio.

Skalapoängen för denna mygga blev ganska bra (58) men flyg-

poängen urtaskiga 12. Men denna korta flygtur blev verkligen



1

inte utan sina poänger

c
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Tompa kände på sig1 att motorn inte skulle gå särskilt länge

i värmen och därför gjorde han en låg långsam förbiflygning

som verkligen var låg men inte långsam och knappast förbi

uan snarare runt öronen på de skräckslagna domarna.

Största och minsta plan på Barkarby: Tells Liberty Sport

och Tompas Cessna 150.
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Pajlåt

Per Nordström

Placering
Luftfarkost Skalapoints 1:a flgn. 2:a fl. ± klasnen
Smith Min.pl. 86

Cessna 150 58

Den som vill ha fler siffror hänvisas till nr 5 aA1lt om Hobby,

Pära skalabedömer

Tunga, snabba VJulf en Lätta, snabba Cessnan

Tomas Leijon

IT II

FW 190 D—9 84
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en annan hobbyti1ning som tvingas sprida sin unpiaga i Sverigesperiferi sedan NMK—Nytt lagt rabarber på ELITcDÄDET (Nyköpingmed omnejd),

‘1
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NTX:s traditionsenliga Majregatta

har en särskild ragningskraft på

landets modeilbåtsseglare. Det be

sannades ± år också, när startfäl

ten samlades. Där fanns folk frän

Västerås, Saltsjö—Boo, Norge,

Linköping, Norrköping, Kristianstad,

Stockholm.., och så föEtås Nyköping.

1 motsats till förra ret var vädret

hyggligt. Visserligen blåste det

hårt på morgonen ( så hårt att

Ärne Persson fick masthaveri, oh

forts. Näst sida.

-
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FINÄ FULLA FÄLT PÅ MÄJREGÄTTAN

KONDITORI MEKKA

Ö. Storgatan 15

671 00 Nyköping

Telefon 123 25



så var den dan förstöra.)

Överlägsen segrare (ioo meter före

nästa man.’) blev Lasse Andrén

från Stockholm.

R E 5 U L T Ä Tt

1. Lasse Andrén, Sthlm

2. Janne Thylin, Sthlm

5. Helmer Jansson, Saltsjö—Boo

4. Rune Nyberg, Stockholm

5. Olle Bengtsson, Kristianstad

6. ALF PETTERSSON, NYKÖPING
forts.

“
Norges Jack Johannessen kom med
sin Plyer, tävlingens vackraste båt.
Har senare gjort en uppmärksammad lång.
segling i Oslofjorden.

v;os

)
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VtLKi 1L DU ,K)
välkommen med missfostret till STIGTOMTA BILSERVICE

så skall vi sätta sprutt på den åt dig.’

Intyg

‘..och haver jag vid ett flertal tillfällen släpat

iväg mina tredskande automobuler till Stigtomta Bil—

service, som städse har manipulerat dem till min

fulla belåtenhet.” G.Leijon, red.

STIGTOMTA BILSERVICE Sten Herkner (N1K)

Tel. 27540
Sveriges enda bflverkstad med eget ut

siktstorrf. Ser nästan ut som Stockholms
stadshus.

1



7.Janne Stern, Norrköping

8. L—G Stomberg, Saltsjö-Boo

9’ Jack Johannesen, Norge

10. Gunnar Holhut, Sthlm

11. Birgitta Thylin, Sthlm

12. FRED BRIHÄGEN, NYKOPING

13. John Jigarp, Saltsjö—Boo

14. Ainis Noritis, Västerås

15, ULF JNKARSWÄRD, NYKÖPING

Som van1it var det välarrangerae

tävlingar med gemytet som grund-

ackord ± det hela. En honnör för

Ulf och Arne och hela håtgänget

som lyckats skapa en nationell,

förlåt internationell tävling med

absolut särpräglad profil.

TA is]
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Du kan komma upp nu, Arne,
Lasse Andrén har gått.

rw



Protokoll fört vid styrels2möte med NMK 80-06-16

Närvarande: Lennart Nilsson ordf.
Gunnar Strandås Kassör
Cal-Inge Lindberg sektionsled flyg
Gunnar Vagenius -“- bil
Ingvar Claesson sekr.

1. Mötet öppnades och Lennart Hälsade välkommen.
2. Dagordningen godkändes.

3. Ekonomi: Gunnar insänder kvitton på eskade kostnader för anläggningar
och inventarier för 1979 till Nyk. kommun. Ekonomin har förstärks ge
nom att aktivitetsstöd har utbetalats till N1TK. Således har SMFF bidra
git med kr 1034:- och Nyk kommun med kr 940:-. Detta gäller för hösten
1979. För våren 1980 beräknas att NNX i aug. skall erhålla ytterligare
kr 2000:-.
Byggolatsinbetalning: Cal-Inge insamlar betalningarna och insänder till
Gunnar pr PG. vid lämpliga tidsintervalier.
Elkostnader: Cal-Inge betalar fr. o. m. den 80-01-01 kostnader för för
brukad energi (el) i verkstaden pluss halva kostnaden för fasta avgif
ter. Den andra halvan bestrides av NMK.

4. Stuga på Fil: Cal-Inge och Ingvar orienterade om mötet med von Heland
på Fil. Besked från CF13 kommer att inflyta senare. På förslag är att
NMKZska11 få disponera samma område somm tidigare. Dessutom finns chans
för NM!C att förvärva en s.k. mekbarack att användas scrn kluhhstuga i
anslutning till P-platsen för NMK. Bygglov och arrende kommer 1 så fall
att uppgöras med CF13.

4. Ungdomsverksamheten: Skall vi fortsätta med den? Svaret på mötet var
ja förutsatt att vi har ledare villiga att ställa upp. Ledaraspiranter
som kan tänkas är: Cal-Inge,Gunnar Vagenius,”Johan”, Mica Harri, Cris
ter Svensson samt ??? Är du intresserad? Meddela 1 så fall till Ingvar,
Lennart, eller Cal-Inge
N14K siktar att fortsätta med ungdomsverksamheten. Vi måste därvidlag
var och en bidra med uppmuntran och utbildning av våra ungdomar. Genom
att instuea och hjälpa till när de behöver hjälp kan vi allihopa bi
dra till att vi får behålla våra ungdomar. De skall såsmå.ningom ta ö
ver verksamheten inom NIC
Kan vi fortsätta med ungdomsverksamheten kan vi också kalkylera med att
behålla klubblokalen genom fortsatt aktivitetsstöd.

5.- övriga frågor: Vid.mötet framkom att Oxelösunds modellflygklubb inte
kommer att utnyttja Radiolanda mera än hittills. Således ingen åtgärd
härvidlag f.n.

6. Inga mer frågor varför mötet avslutades.

Vid protokollet

>e&
Ingvar Claesson
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Förra året regnade Modellens Dag inne. 1 år hade vi bättre

tumme med vädergudarn. En lätt mulen morgon utvecklades

så småningom till en riktigt fin majdag, fy111 av ilsket

motorknater från flygplan, båtar, bilar, motorcyklar

och svävare — allt till publikens hörbara förtjusning.

Dessutom fanns lotterier med flygspakning och byggsatser

i pris, korvförsäljning (VEM har en så vä1byrgande korv

försiljare som vi?),moellutställning m.m. Må bilderna

tala för sig själva.’
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HAVER DU I3ETALT HEtLEH
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1 värs höll Västra Gästrike Flygklubbs moeilsektion

en stor helikoptertävling i Lemstanä. Lan t’.vlade (
i två klasser, en lätt och en svår . 1 den svåra

bestod programmet av

1 • Start och inflygning med landning
2. Hovring i 15 sekunder (
5, Ätta

4. Frocedursväng
5. Iingover
6• Stående åtta

7. Top Hat
8. Hovring i cirkel, nosen (hiikopterns) utåt
9. Landningsinflygning (4x90°)

1-rislistans frmsti denna svåra klass:
1..Per Nordström, Nvköping 1857 poäng
2. Anders Svensson, 3torkholm 1497

5. Leif Engbiom, LLrsta

TITTA PÅ POÄNGEN. DET ViR INGEN DÅLIG SEGERMiRGINAL.’

GN±TTIS PÄRÄ.’

LENNAtI SVENSSON

BAGAREGATAN 33 - NYKOPING

TELEFON 14334 — POSIGRQ 490873



Snart skall Lutand.e Huset rivas. Och skrÄa in i
alla lutande hus’ egen lutande himmel. Sorgligt

När detta skrivs vet jag ännu inte vart jag skall
flytta med. alla mina hobbyprylar, för att också ±
fortsättningen kunna saliggöra alla nyköpingsbor

och omnejdare. Elände.’

Men var så säkra: HOEBYBUTIKEN LEVER: Den har bara
gått under jorden några dar, för att strax pluppa upp
på en ny adress som en glad kantarell.’WHOPEE.’

Klamra dig fast vid telefonnumret så länge:

0155—85558. Din fasta punkt ± tillvaron:

Så snart min nya försäljninglokal har hittat mig ska
du få veta det. Genom häpnadsväckande anslag i alla
våra klubblokaler. Och genom din kompis Djimgeltelegrafen.’

NOW AND POREVER — kommen till mig i alla som
slöjden modeller och behöven

Rakvuxen Norrlandsbalsa.’
Stans byggsatsigaste byggsatser
De allra som klistrigaste limmer
Dundersoppa som står och småhoppar på hyllorna.’
Proppsiga propellrar.’
-ska1la motorer:
OCH MYCKET ANNAT • OCH GODA RÅD PÅ KÖPET

Jag säger som det står på en skylt när man går ut från
det trivsamma Ämericas Hobby Center på West 22nd Street ± New York:

00
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Lördagen den 27 september (den 28 reservdag) hålls K1ubbm.ster-
skapet i motorflyg på Radiolanda. Trimma din balsahäst.’
Vässa dina stålnerver Gör plats på prishyllan.’

Lördagen den 18 oktober (den 19 reservdag) tävlar vi om
Modellbutiken Cu — en helsponsrad, genomkommersialiserad historia
där den flygskicklige dras vid näsan, flygklanten har sin
klara chans, leklynnet firar triumfer och slumpen härjar vilt.
Ett typiskt I’TMK-arrangemang med andra ord. Även, detta på
Radiolanda. cjA propå flygfält. När denna tidning går i tryck är inget defini

rv- tivtom värt flygande på f,d. Fil. Men ganska säkert får vi flyga
\ / där. Exakt plats, tider och regler får du veta senare. Radiolania

kommer att finnas kvar.)

För jämviktens skull — reklam för en annan bra butik:

t

BARNVAGN SAFFÄREN
ö Kyrko. 30, 611 00 NYKÖPING 1.1. 126 20

Modellmotorer , Webra

Byggaatser, linkontroll

Modelltillbehör
1
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Pris 27 kr
(Värd nstan !a1ften)

c

(

Svatsta, 67100 NYKÖPING
tel; 0155-57330

TRE TALLAR har VÄRDSHUS

RESTAURANG
FESTVÅNING
GILLESTUGA
med fullständiga rättigheter!


